Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Machado

RETIFICACAO Nº33/2022/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

16 de agosto de 2022

RETIFICAÇÃO DE EDITALRETIFICAÇÃO DE EDITAL

1º Retificação EDITAL Nº 67/2022 Edital de seleção e ingresso ao Curso preparatório para competições de1º Retificação EDITAL Nº 67/2022 Edital de seleção e ingresso ao Curso preparatório para competições de
Matemática 2º Fase OBMEP 2022Matemática 2º Fase OBMEP 2022

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS –Campus Machado, por
meio da Diretora Geral, no uso de suas atribuições legais, torna público a 1ª re ficação1ª re ficação ao EDITAL em epígrafe
para correção no Quadro I  no Quadro I (Público-alvo e requisito mínimo).

Onde se lê: Onde se lê:

Quadro I Público-alvo e requisito mínimo:Quadro I Público-alvo e requisito mínimo:

Público Alvo: Discentes interessados em par cipar da segunda etapa da Olimpíada de Matemá ca das Escolas
Públicas (OBMEP) 2022

Requisito mínimo: Ter 16 anos completos, Possuir Cadastro de Pessoa Física (CPF); (o curso é voltado para o
terceiro nível da OBMEP, alunos matriculados no ensino médio, mas pode ser realizado por todos interessados. É
necessário que tenha acesso a internet para realização das atividades e participação nas lives para tirar dúvidas).

Leia-se : Leia-se :

Público Alvo: Discentes interessados em par cipar da segunda etapa da Olimpíada de Matemá ca das Escolas
Públicas (OBMEP) 2022

Requisito mínimo: Possuir Cadastro de Pessoa Física (CPF); (o curso é voltado para o terceiro nível da OBMEP,
alunos matriculados no ensino médio, mas pode ser realizado por todos interessados. É necessário que tenha
acesso a internet para realização das atividades e participação nas lives para tirar dúvidas).

Aline Manke Nachtigal

Diretora Geral IFSULDEMINAS Campus Machado

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Manke NachtigallAline Manke Nachtigall , DIRETOR GERAL - DIRETORSUB - MCH - MCH-DGDIRETOR GERAL - DIRETORSUB - MCH - MCH-DG , em 16/08/2022 14:06:46.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

276869
36661d2c61

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: